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Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 30 DE JUNIO DE 2023

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distntos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS
MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y

SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

2023 - 06

451,023,673.47
0.00

0.00

0.00
450,900,828.57
122,844.90
0.00

0.00

9,795,144.00

9,795,144.00

0.00

2,270,522.96
1,872,867.76
0.00
0.00

0.00
397,655.20

463,089,340.43

486,508,615.88
136,357,406.99

19,269,377.90
330,881,830.99

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2022 - 06

410,867,818.48
0.00

0.00

0.00
410,791,956.31
75,862.17

0.00

0.00

12,338,388.06

12,338,388.06

0.00

2,614,208.69
2,581,590.60
0.00
0.00

0.00
32,618.09

425,820,415.23

419,233,138.16
120,918,435.66

21,588,704.34
276,725,998.16

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Pablica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia (Derogado)

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
(Derogado)

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

son responsabilidad del emisor"

128,479.80

0.00
128,479.80
0.00
0.00
0.00

41,998,579.99
41,470,223.65

0.00
0.00
0.00

0.00

528,356.34

1,450,236.85
1,450,236.85

530,085,912.52

119,328.94

0.00
119,328.94
0.00
0.00
0.00

39,827,960.01
39,349,560.26

0.00
0.00
0.00

0.00

478,399.75

123,750.00
123,750.00

459,304,177.11

(66,996,572.09)

(33,483,761.88)

Lic. José Antonio Lugo Alvarez
Director General

C.P. Maria Isabel Cantl Sanchez
Subdireccién de Contabilidad

C.P. Salvador Medrano Argote
Director de Administracion y Finanzas



